（各教育事務所長経由）

３教健第４６６号

令和３年９月９日

各市町村教育委員会教育長 様

福島県教育委員会教育長

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応について（依頼）

このことについて、本日開催された県新型コロナウイルス感染症対策本部員会議において、別添資料の

とおり「まん延防止等重点措置」及び「福島県非常事態宣言」が令和３年９月３０日（木）まで延長され

ることが示されました。

つきましては、「新しい生活様式」を踏まえた学校の行動基準＊における対応を、県北地区、県南地区

（郡山市、須賀川市、鏡石町、三春町のみ）、いわき地区及び広野町の県立学校については“レベル

３”、それ以外の地区については“レベル２”の対応としていましたが、これを同日まで継続することを

各県立学校長に別紙写しのとおり通知しましたのでお知らせします。

なお、今後感染状況の変化により対応が変わる場合は、改めてお知らせします。

＊「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～（2021.4.28 Ver.6）」P18

（事務担当 義務教育課   主幹 佐藤 電話 ０２４－５２１－７７７４）

（     高校教育課   主幹 亀田 電話 ０２４－５２１－７７６９）

（     特別支援教育課 主幹 根本 電話 ０２４－５２１－７７７９）

（     健康教育課   主幹 鈴木 電話 ０２４－５２１－７７７７）

３教健第４６６号

令和３年９月９日

各県立学校長 様

教   育   長

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応について（通知）

このことについて、本日開催された県新型コロナウイルス感染症対策本部員会議において、別添資料の

とおり「まん延防止等重点措置」及び「福島県非常事態宣言」が令和３年９月３０日（木）まで延長され

ることが示されました。

ついては、「新しい生活様式」を踏まえた学校の行動基準＊における対応を、県北地区、県南地区（郡

山市、須賀川市、鏡石町、三春町のみ）、いわき地区及び広野町の県立学校については“レベル３”、そ

れ以外の地区については“レベル２”の対応としていましたが、これを同日まで継続することとします。

依然として県内の感染状況は予断を許さない状態であることを踏まえ、学校における感染症対策を一層

徹底するよう指導願います。

なお、今後感染状況の変化により対応が変わる場合は、改めてお知らせします。

＊「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～（2021.4.28 Ver.6）」P18

記

１ 対象期間  令和３年９月３０日（木）まで

２ まん延防止等重点措置地域に関する対応

県北地区、県南地区（郡山市、須賀川市、鏡石町、三春町のみ）、いわき地区及び広野町の県立学校

については、令和３年８月１８日付け３教高第７４６号（いわき市まん延防止）及び令和３年８月２０

日付け第７６７号（郡山市まん延防止）並びに令和３年８月２３日付け第７７５号（福島市まん延防

止）の対応を継続すること。

３ 上記以外の地区における対応

令和３年８月２７日付け３教健第４３３号の対応を継続すること。

（事務担当 高校教育課   主幹 亀田 電話 ０２４－５２１－７７６９）

（     特別支援教育課 主幹 根本 電話 ０２４－５２１－７７７９）

（     健康教育課   主幹 鈴木 電話 ０２４－５２１－７７７７）

写

( )

1,000

( 9 17 )

	（市町村）非常事態継続0909
	（県立）非常事態継続(写)0909
	別添資料